
COPIA  

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 59  del  19.04.2018 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 40 del 19.04.2018 

 

 

OGGETTO: Concessione Assegno per il Nucleo Familiare con almeno 

tre figli minori anno 2018. Ditta P. F. . - Determinazioni 
 

 
L’anno  duemiladiciotto, il giorno diciannove del mese di aprile, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2017/2019; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 

 



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 59 del 19.04.2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
VISTO che in relazione alle seguenti norme : 

 Art. 65 della legge 23 dicembre 1998, n. 448; 

 D.M. 21.12.2000, n. 452 e s.m.i;  

 D.P.C.M. 05.12.2013, n. 159; 

 
La Signora P.F., residente in questo Comune, avendo titolo per tale prestazione in data 10.04.2018 

prot. n. 1043, ha presentato richiesta dell’assegno per il nucleo familiare di cui  all’art. 65 della legge 

23 dicembre 1998, n. 448 e dall’art. 16 del D.M. 21.12.2000 n. 452, per l’anno 2018; 

 
VISTO che detta richiesta è stata documentata, ai fini della individuazione della situazione 

economica del nucleo familiare, con l’attestazione ISEE derivante dai dati inseriti nella dichiarazione 

sostitutiva unica di cui al D.P.C.M. 05.12.2013, n. 159; 

 
RILEVATO, dalla documentazione prodotta, che sia i dati inerenti i componenti del nucleo 

familiare che quelli riguardanti il valore dell’indicatore della situazione economica, rientrano nei 

parametri indicati nella Legge n. 448/1998 e s.m.i.; 

 

VISTA la circolare INPS n. 35 del 28.02.2018 con la quale si stabilisce la misura degli assegni 

economici per l’anno 2018; 

 

RITENUTO che il richiedente ha diritto all’assegno mensile per l’anno 2018, nella  misura 

complessiva di € 1.143,35 (incluso quota tredicesima); 

 
 

 
D E T E R M I N A  

 
Concedere per l’anno 2018 alla Sig.ra P.F., i cui dati anagrafici sono agli atti del presente 

provvedimento, l’assegno per il nucleo familiare di cui all’art. 65, della legge 23 dicembre 1998, n. 

448, nella misura mensile di € 87,95 mensili (per un totale di € 1.143,35) a decorrere dal 01.01.2018 e 

cesserà a norma dell’art.2, comma 1, secondo la linea del D.M. 21.12.2000, n. 452 e s.m.i.  dal 1° 

giorno del mese successivo per il venir meno del requisito del valore dell’indicatore della situazione 

economica (ISEE). 

 



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 59 del 19.04.2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
Il presente provvedimento, per i conseguenti adempimenti di competenza, sarà comunicato all’INPS 

con le modalità prescritte dall’art. 7 del D.M. 21.12.2000, n. 452 e s. m. i.. 

 

Disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 32, 

commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi 

dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013. 

 
Trasmettere copia del presente provvedimento agli interessati. 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to: dr. GIUSEPPE CIOFFI 



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 59 del 19.04.2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  59  del registro Generale. 

 

Pescosolido, 19.04.2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to: dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Pescosolido,     03.05.2018       

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to: dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

 

 
 


